

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Dezembro/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOM AR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	6,90	41,40
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	36,35	72,70
TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	3,2333	19,40
CHÁS DIVERSOS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UN	1,78	17,80
ESCOVA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	2,08	10,40
SACOS BRANCO.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	24,00	UN	2,125	51,00
CD	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UN	2,50	50,00
SODA CAUSTICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	9,00	36,00
COLA CALCAREZ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	12,50	50,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	11,00	110,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	38,00	228,00
VERDURAS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	156,00	156,00
PAO PARA CACHORRO QUENTE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1.285,00	UNI	0,25	321,25
EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	IMAGEM SERVIÇO DE RADIOLOGIA CLINICA LTDA.	93.073.872/0001-60	1,00	UN	200,00	200,00
SULFADIAZINA DE PRATA C/ 100mg.	FÁRMACIA DE MANIPULAÇÃO GELMAGISTRAL LTDA.]	03.583.815/0002-10	300,00	GR	0,0693	20,80
INSULINA LANTUS	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	4,00	UN	90,36	361,44
INSULINA HUMALOG REFIL	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	1,00	UN	187,20	187,20
EMBREGEM	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	PÇ	230,00	230,00
BOMBA D AGUA 1113	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UNI	395,00	395,00
CUICA TRAZEIRA COMPLETA	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UNI	101,00	101,00
LONA DE FREIO 10MM	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UNI	169,00	169,00
SERVIÇO DE GUINCHO - VEÍCULOS.	GLERTO FABIANO ZAPPAROLI - GUINCHOS	02.999.715/0001-25	1,00	SERV	1.066,00	1.066,00
CONERTO DE MOLAS.	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	420,00	420,00
CONERTO DE PONTA DE EIXO.	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	1.023,00	1.023,00
MAO-DE-OBRA TORNEAR BUCHA.	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	45,00	45,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CATRACA DO FREIO TRAÇÃO LD	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UNI	70,11	70,11
CHAVE DE COMBIN	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	3,00	JOG	314,32	942,96
CHAVE COMBINADA 22	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	3,00	UNI	19,08	57,24
MARTELO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UNI	41,77	41,77
MARRETA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	18,41	18,41
JG. SOQ. ESTRAD.	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	JOG	418,31	836,62
JOGO SOQ.	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	JOG	404,36	404,36
SOQUETE PAINEL.	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	3,00	PÇ	12,18	36,54
CHAVE COMBINADA 7/16	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	3,00	UNI	19,16	57,48
BUCHA COMANDO 13063B1110	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	19,96	19,96
VALVULA ADMISSÃO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	25,64	153,84
BRONZINA BIELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	24,94	149,64
BRONZINA CENTRAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	98,70	98,70
BRONZINA MANCAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	34,29	205,74
KITS CMISA PISTAO 13130	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	2,00	UNI	230,00	460,00
RESPIRO 3D9142	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	49,04	49,04
GUIA VALVULA 4N3668	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	12,00	UNI	8,20	98,40
JOGO DE JUNTAS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	304,37	304,37
KITS PLUS MOTOR METAL.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	230,00	920,00
CARCAÇA BOMBA.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	1.051,06	1.051,06
FILTRO AR EXTERNO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	10,18	10,18
ELEMENTO BOMBA INJETORA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	56,96	341,76
REPARO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	PÇ	36,90	221,40
MOLA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	9,22	9,22
BUCHA DE BIELAS 13130	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UNI	14,88	89,28
PISTÃO DA BOMBA ALIMENTADORA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	16,58	16,58
JUNTA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	2,05	2,05
REPARO VALVULA PEDAL.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	4,16	4,16
JUNTA DA BOMBA INJETORA 1113	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	14,04	14,04
VALVULA BOMBA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	21,12	126,72
BICO INJETOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	64,47	386,82
SELO BOMBA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	1,66	9,96
VALVULA ESCAPE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	25,56	153,36
MAO-DE-OBRA MECANICA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	2.566,76	2.566,76

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
KIT SOQUETES	FERRAMENTAS GERAIS COM. E IMPORT. SA.	92.664.028/0001-41	8,00	UN	22,8775	183,02
KIT CHAVES COMB.	FERRAMENTAS GERAIS COM. E IMPORT. SA.	92.664.028/0001-41	8,00	UNI	52,4675	419,74
CATRAPAC/ SOQUETE.	FERRAMENTAS GERAIS COM. E IMPORT. SA.	92.664.028/0001-41	1,00	UN	188,09	188,09
MEL	JOSÉ EDUARDO PEREIRA	146.691.100-04	40,00	KG	4,00	160,00
AMACIANTE PARA ROUPA, 500 ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	UNI	2,90	17,40
ALCOOL LIQUIDO 96%	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3,00	LT	3,00	9,00
LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3,00	UNI	6,00	18,00
DESINFETANTE 2 LTS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	UN	3,00	18,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	8,00	UNI	1,00	8,00
VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UNI	5,50	11,00
QBOA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	8,00	UN	1,70	13,60
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UNI	10,00	40,00
SABAO EM PO - 1 KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	5,00	UNI	7,00	35,00
LONA DE FREIO 10MM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	UNI	108,00	108,00
CORREIA	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	UN	57,00	57,00
TORTA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	KG	11,00	11,00
COPO DESCARTÁVEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	CX	4,80	9,60
PAOZINHO DE QUEIJO.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	30,00	UN	0,50	15,00
BOLO SALGADO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	20,00	20,00
BOLO LARANJA.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	4,00	4,00
BOLACHA MILHO.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	3,50	3,50
PRATO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UN	1,875	7,50
BOLO CENOURA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	8,00	8,00
PÃO SANDUÍCHE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3,00	UN	12,00	36,00
REFRIGERANTE 2 LTS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	3,00	3,00
ESFERA MAGNÉTICA.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UN	1,50	7,50
FOLHA OFICIO.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	CX	0,20	20,00
LÃ.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	71,00	UN	4,90	347,90
ARAME LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	40,00	KG	1,00	40,00
AGULHAS BORDADO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	1,22	12,20
MEIA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	80,00	UN	1,20	96,00
FITA MIMOSA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	M	13,00	13,00
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	500,00	UNI	0,15	75,00
MÃO-DE-OBRA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UN	40,00	80,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE LAVAGEM E SOLDA DE RADIADOR.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	4,00	SERV	116,25	465,00
SERVIÇO DE REPARO VENTUINHA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	32,90	32,90
SERVIÇO EM TROCA DE ANTICÂMERA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	4,00	SERV	48,75	195,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	475,00	475,00
SERVICO DE SOLDA E CONSERTOS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,00	UNI	20,00	60,00
PARAFUSOS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	21,90	21,90
CAPA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	200,00	200,00
MANGUEIRA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	MT	1,00	1,00
SILICONE	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	6,30	6,30
JUNTA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	7,00	UN	2,4285	17,00
OLEO MOTOR ULTRANO TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	30,00	LT	7,975	239,25
PRORÉD FLEX	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	4,00	UN	15,00	60,00
ABRAÇADEIRAS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,00	PÇ	2,9333	8,80
OLEO IPIR. EUREKA 68	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	22,00	LT	7,895	173,69
ÓLEO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	5,00	LT	9,50	47,50
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	21,00	UN	44,4438	933,32
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	80,00	80,00
ÓLEO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	LT	7,895	157,90
FILTRO AR EXTERNO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	25,95	25,95
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	47,90	47,90
SERVICO DE SONORIZACAO	EMERSON SONORIZAÇÕES	04.522.451/0001-40	1,00	UNI	1.015,00	1.015,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	FLAVIO KELLERMANN BUENO- CONFIANÇA VIDEO PRO	06.866.798/0001-35	1,00	SERV	1.195,00	1.195,00
SERVIÇOS DE COSTURA.	ALDA GORETE MOREIRA SILVA	001.370.890-23	1,00	SERV	393,00	393,00
COLA SUPER BONDER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,00	10,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
TOMADA MONOFASICA EXTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	2,50	15,00
BOCAL BACELITE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UN	7,50	52,50
BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	UN	2,50	37,50
LINHA NYLON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	RL	4,65	9,30
BOCAL TETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	2,50	25,00
ALICATE UNIVERSAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	23,25	46,50
ESPELHO CEGO 2X4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	44,90	44,90
CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	M	1,65	11,55
LÂMPADAS COLORIDAS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	40,00	UN	2,50	100,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARAME LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	KG	6,50	19,50
FIO 10"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	100,00	M	1,10	110,00
TUBO 02L03	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	12,00	24,00
PARAFUSADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	150,00	150,00
FLANGE TRAZEIRO LADO ESQUERDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	6,50	6,50
ROLO DE ESPONJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,50	7,00
MANGUEIRA 01	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	25,00	UNI	1,36	34,00
LONA PRETA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	M	3,50	21,00
TOMADA TRIFASICA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	8,10	16,20
JOELHO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,30	1,30
TORNEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,00	2,00
ADAPTADOR 2185060	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	9,50	9,50
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	SC	20,00	20,00
ELETRODO 2.5 OU 1.8 FOX UNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	8,50	8,50
FIO 2.15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	MT	0,8853	13,28
REATOR CONVENCIONAL 1/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	45,50	45,50
BOTINA DE COURO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	25,00	50,00
ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	0,15	0,75
PARAFUSO 1/2X1 1/2 RG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UNI	0,30	3,60
TUBO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	12,00	60,00
PARAFUSO 3/8.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	PÇ	0,4333	2,60
PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	UN	0,35	10,50
PO TOMPEROX	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	13,00	UNI	4,1923	54,50
BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	UN	0,10	3,00
BROCA 0,40 DV-71404419	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	22,00	22,00
TINNER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	LT	13,75	55,00
TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, AMARELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	15,00	30,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	15,65	31,30
TINTA SINTÉCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	13,00	26,00
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	31,00	62,00
TOMADA MONOFASICA INTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	8,50	17,00
EMENDA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	2,00	20,00
LIMA CHATA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	2,50	2,50
TOMADA MONOFASICA EXTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	2,50	2,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TEE P/ LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	3,00	30,00
OCULOS DE PROTECAO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	5,80	5,80
LAMPADAS INCANDESCENTES 60W	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	UNI	4,4733	134,20
FIO 2 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	M	1,95	7,80
PINO 420510822	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	2,50	5,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,70	3,70
FITA CREPE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	2,50	10,00
FLANGE DA CAIXA S113457	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	5,50	5,50
TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44X0.50X4MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	18,00	UNI	6,50	117,00
COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	12,00	24,00
COPIA DE CHAVE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	5,20	26,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,30	17,20
BARRA DE FERRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12,50	12,50
CILINDRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,70	10,70
TRINCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UN	3,3714	23,60
PÓ XADREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	CAX	4,50	67,50
TUBO COLA 3M	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	12,00	72,00
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	UNI	6,25	312,50
POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	90,00	180,00
MARCO DA PORTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	35,00	35,00
FIO 2X1 PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	MT	1,36	20,40
PORTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	95,00	95,00
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	2,50	5,00
PREGO 18X30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	KG	5,00	10,00
BOIA CÂMBIO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	4,50	4,50
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	2,90	23,20
FECHADURA COMUM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	23,00	23,00
CANO CIMENTO 30.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	12,00	72,00
CABO DE MADEIRA PARA CAVADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	9,50	9,50
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	22,50	22,50
SERVIÇOS TÉCNICOS	LAERCIO BORGES	451.067.389-20	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	LAERCIO BORGES	451.067.389-20	1,00	SERV	500,00	500,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,70	7,40
LAMPADAS INCANDESCENTES 60W	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UNI	9,3571	65,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	52,00	UN	0,30	15,60
TOMADA P/ TELEFONE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,00	12,00
GRAMPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	1,80	1,80
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	31,00	93,00
BRITA MISTA SUJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	M3	75,00	150,00
SILICONE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	11,00	22,00
FERRO 1/2" - BARRA COM 12 METROS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	BR	25,50	51,00
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	3,00	12,00
CABO P/ MARRETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
PNEUS NCPS 195/65/15	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	39,00	39,00
BARRA BRONZE.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	PÇ	8,65	17,30
PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	UNI	16,50	115,50
CIMENTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	15,00	SC	4,50	67,50
TRINCHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,00	6,00
COLA CALCAREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	7,00	42,00
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	6,50	26,00
ELETRODO 2.5 OU 1.8 FOX UNA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	UNI	9,0416	108,50
PREGOS DIVERSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	52,00	KG	6,7346	350,20
CAIXA EM MADEIRA 46X30X33.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	45,00	45,00
SOLVENTE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	5,00	10,00
ARAME 18	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	3,00	6,00
TINTA A ÓLEO.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	LT	27,50	110,00
BARRA CANO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	37,00	37,00
PREGO 15X18.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	6,50	19,50
PREGO 10 X10.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	7,00	35,00
QUEROZENE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	LT	7,00	35,00
PREGO 17 X 21	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	6,50	32,50
LIMA CHATA - 10 CM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	9,00	9,00
PREGO 13X15	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	6,50	6,50
ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	13,50	27,00
CURVA 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,00	6,00
BARRA CANO 10	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	37,00	37,00
LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	9,00	9,00
SERROTE PODA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	27,00	27,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIMA CHATA GROSSA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	9,00	9,00
FIO 2 MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	M	1,70	17,00
GANCHOS.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	15,00	UN	0,30	4,50
FIO 10"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	M	1,70	17,00
DISCO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UNI	8,60	51,60
CAIXA 4D2229	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	7,50	15,00
FERRO 3/8"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	3,00	9,00
TOMADA MONOFASICA EXTERNA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	3,00	9,00
PORTA JANELA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	1,50	6,00
TINTA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	LT	7,3333	22,00
MANGUEIRA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	MT	60,00	60,00
JANELA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	100,00	100,00
MÃO-DE-OBRA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	180,00	180,00
TINTA A ÓLEO LARANJA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	30,00	60,00
LATA DE FUNDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	12,00	12,00
ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 05CM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	9,00	9,00
PINCEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	2,75	5,50
SOLVENTE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	5,00	30,00
TINTA PRETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	28,00	84,00
TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, MARRON	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	28,00	56,00
TINTA ACRILEX	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	28,00	28,00
TINTA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	LT	28,00	112,00
PRATO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3,00	UN	1,00	3,00
COPO DESCARTÁVEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	CX	4,50	4,50
BOLO CENOURA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	4,00	4,00
BOLO SALGADO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	4,00	4,00
REFRIGERANTE 2 LTS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	11,00	UN	3,00	33,00
BOLO MARMORE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UN	12,00	120,00
PIRULITOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	6,00	12,00
PÃO SANDUÍCHE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	12,00	24,00
LAUDO TÉCNICO.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	29,00	29,00
LEITE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	63,00	KG	15,9674	1.005,95
ESPONJA DE LA DE ACO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	1,6666	25,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	27,00	UNI	1,00	27,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAMPADAS INCANDESCENTES 60W	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	0,95	19,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	1,50	15,00
CREME DENTAL, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,60	16,00
SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	0,70	7,00
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	8,00	80,00
SABÃO EM BARRA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,60	6,00
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	34,00	UNI	1,50	51,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	5,40	54,00
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	PCT	1,10	22,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	16,00	UNI	6,00	96,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	36,00	LT	2,50	90,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	7,00	FRD	16,80	117,60
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	KG	1,00	40,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	10,00	30,00
GUARDA-PO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	0,60	1,20
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	0,95	11,40
ESPONJA DE LA DE ACO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	0,80	1,60
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	16,80	16,80
LAMPADAS INCANDESCENTES 60W	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	0,95	19,00
SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	0,70	8,40
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	4,90	24,50
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	PCT	1,10	22,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	10,00	50,00
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	1,40	14,00
EXAME DE ECOGRAFIA	DR. OSCAR GERMANO WINTER NETO	213.158.330-34	1,00	UN	90,00	90,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	5,50	27,50
LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	2,80	2,80
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	16,00	16,00
LUVAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PAR	3,00	3,00
DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	2,20	8,80
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	13,00	UN	0,90	11,70
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	1,70	3,40
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	5,10	10,20
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	1,00	6,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESTRELA NATALINA.	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	3,00	UN	6,00	18,00
PLUG P/ MONO.	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	1,00	UN	4,00	4,00
CABO 4D3270	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	1,00	UNI	5,00	5,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	1,00	UNI	3,25	3,25
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	1,00	PCT	1,00	1,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	1,00	FRD	20,00	20,00
SABAO EM PO - 1 KG	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	2,00	UNI	6,30	12,60
DESINFETANTE 2 LTS	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	6,00	UN	2,50	15,00
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	1,00	UNI	12,00	12,00
FIO DE COBRE	FLORESTAL BOLDO LTDA.	07.913.769/0001-40	240,00	UNI	0,50	120,00
INDUZIDO	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	PÇ	120,00	120,00
PINO 420510822	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UNI	4,90	9,80
ENGATE RAPIDO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UNI	10,77	21,54
ESPIGA DO CARDAN	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UNI	1,91	3,82
FILTRO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	142,49	142,49
BOMBA D AGUA 1113	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	UNI	235,00	235,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	HIDRÁULICOS IDAMIR LTDA.	88.591.839/0001-92	1,00	UN	120,00	120,00
FLORES DIVERSAS	LINDOMAR BAESSO-GRANJA SÃO JOSÉ	79.305.017/0001-07	20,00	UN	8,00	160,00
CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	13,00	13,00
ABRACADEIRA 0019975090 2" 51 A 64	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	20,00	UNI	0,50	10,00
PNEUS	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UN	153,00	306,00
LANTERNA 02 PILHAS.	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	55,00	55,00
PILHA RECARREGAVEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	15,50	15,50
MADEIRA EUCALIPTO	JOSÉ EDUARDO PEREIRA	04.625.340/0001-69	6,70	M	350,4059	2.347,72
BISQUI	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	200,00	UN	0,65	130,00
ALFINETE CAIXA COM 50 GRAMAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UNI	3,50	17,50
FITA BORDA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	0,25	12,50
TINTA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	LT	4,90	98,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	CX	1,00	30,00
CADERNO PEQUENO BROCHURA 48 FOLHAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UNI	1,20	36,00
TINTA GUACHE 15 ML - DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UNI	2,80	56,00
COLA EM BASTAO - PESO 7.8 GRAMAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UNI	0,50	50,00
ENVELOPES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	0,10	1,00
TINTA ACRILEX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UN	1,70	170,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 11/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ELÁSTICO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	M	3,00	30,00
LÃ.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	5,90	59,00
CANUTILHOS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	1,00	20,00
TOCAS NATALINAS	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	15,00	UN	4,50	67,50
LUMINÁRIA	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	1,00	UN	5,00	5,00
CAMISA	LAERCIO PANATTO CARDOSO	87.850.590/0001-20	2,00	UN	30,00	60,00
CAMISETAS	LAERCIO PANATTO CARDOSO	87.850.590/0001-20	2,00	UN	24,00	48,00
JAQUETA	LAERCIO PANATTO CARDOSO	87.850.590/0001-20	2,00	UN	69,00	138,00
JALECOS CURTOS	LAERCIO PANATTO CARDOSO	87.850.590/0001-20	20,00	UN	44,00	880,00
JALECOS LONGOS	LAERCIO PANATTO CARDOSO	87.850.590/0001-20	5,00	UN	50,80	254,00
BLOCO DE PEDIDO DE MATERIAL.	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	20,00	UN	5,00	100,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM	92.870.443/0001-51	2,00	UN	35,00	70,00
PNEUS	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	1,00	UN	372,87	372,87
MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	1,00	UN	56,91	56,91
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	550,00	UNI	0,18	99,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	ÁLZIRA DA COSTA SANTOS	638.383.460-68	1,00	SERV	642,86	642,86
BISQUI	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	200,00	UN	0,65	130,00
CANUTILHOS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	1,00	20,00
ALFINETE CAIXA COM 50 GRAMAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UNI	3,50	17,50
TINTA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	LT	4,90	98,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	CX	1,00	30,00
CADERNO PEQUENO BROCHURA 48 FOLHAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UNI	1,20	36,00
TINTA GUACHE 15 ML - DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UNI	2,80	56,00
COLA EM BASTAO - PESO 7.8 GRAMAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UNI	0,50	50,00
ENVELOPES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	0,10	1,00
TINTA ACRILEX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UN	1,70	170,00
FITA BORDA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	0,25	12,50
ELÁSTICO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	M	3,00	30,00
LÃ.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	5,90	59,00
ROLAMENTO 0003021310 D-50	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UNI	48,00	96,00
ROLAMENTO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	53,00	106,00
PINO 420510822	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	79,90	79,90
MAO-DE-OBRA MECANICA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	48,15	48,15
LANTERNA DIANTEIRA MB	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	38,55	38,55

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 12/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CALOTA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	17,29	17,29
PNEUS	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0109-08	1,00	UN	1.066,51	1.066,51
TELEFONE SIEMENS C/ FIO	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	1,00	UN	45,70	45,70
TELEFONE MOTOROLA S/ FIO	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	1,00	UN	154,99	154,99
PNEUS	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0139-23	1,00	UN	372,18	372,18
MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0139-23	1,00	UN	57,18	57,18
					Total Geral ---->	42.347,82